
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.19/10-10-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 217      Περίληψη 

Έγκριση του από 25-9-2018 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του διαγωνισμού με τίτλο: «Έλεγχος, επανέλεγχος και 
πιστοποίηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων των δημοτικών κτιρίων 
σχολείων και αθλητικών κέντρων του Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.28608/5-10-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με 
το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3) Καρά Αχμέτ 
4) Μποζ Ραμαδάν 

5) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
6) Τσαρεκτσή Τζενάν 
7) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ηλιάδης Θωμάς 
2) Μπαντάκ Σιαμπάν 

3) Λύρατζης Πασχάλης 
4) Μυλωνάς Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Πασχάλης Λύρατζης και Γεώργιος Μυλωνάς ενημέρωσαν 
εγκαίρως τον Πρόεδρο και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Δέσποινα Παρτσαλίδου και 
Τζενάν Τσαρεκτσή 
 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.28371/2-10-
2018 εισήγηση  επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού η οποία έχει ως εξής: 

«Σας διαβιβάζουμε το από 25/09/2018 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορά 
τον συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο «Έλεγχος, επανέλεγχος και πιστοποίηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων 
των δημοτικών κτιρίων, σχολείων και αθλητικών κέντρων του Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με το πρότυπο 
ΕΛΟΤ HD 384, προϋπολογισμού 74.338,00€ με Φ.Π.Α.», (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 13117/04-05-2018). 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε την έγκριση του πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης»  
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών το σχετικό πρακτικό της επιτροπής, το οποίο έχει 
ως εξής: 
«Στην Ξάνθη σήμερα την 25η Σεπτεμβρίου 2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Τμήμα Λογιστηρίου & Προμηθειών η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 
παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμό 131/18-06-2018 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
2) ΕΥΔΟΚΙΑ ΜΠΑΡΜΠΑΛΕΞΗ 
3) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
Με το από 16/07/2018 πρακτικό αποσφράγισης οικονομικών προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού που 
αφορά την υπηρεσία «Έλεγχος, επανέλεγχος και πιστοποίηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων των δημοτικών 
κτιρίων, σχολείων και αθλητικών κέντρων του Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ HD 384, 
προϋπολογισμού 74.338,00€ με Φ.Π.Α.», (Αριθμ. Πρωτ. Διακήρυξης 13117/04-05-2018), η παρούσα 
Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη ανά ομάδα τις παρακάτω επιχειρήσεις ως προσωρινούς αναδόχους : 
1. ΟΜΑΔΑ Α: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
2. ΟΜΑΔΑ Β: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
3. ΟΜΑΔΑ Γ: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
4. ΟΜΑΔΑ Δ: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
5. ΟΜΑΔΑ Ε: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
6. ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΚΑΠΑΓΕΡΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ. 
7. ΟΜΑΔΑ Ζ: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
8. ΟΜΑΔΑ Η: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
 

ΑΔΑ: Ω7ΔΟΩΚ8-ΗΝΔ



Με την με αριθμό 184/04-09-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό. 
Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, κλήθηκαν οι παραπάνω επιχειρήσεις με τις με αριθμό πρωτ. 26237/13-09-
2018 και 26238/13-09-2018 προσκλήσεις του Δημάρχου Ξάνθης να προσκομίσουν σε σφραγισμένο φάκελο, 
εντός 10 ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης τα προβλεπόμενα από το άρθρο 3.2 της διακήρυξης 
δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στους προσωρινούς αναδόχους την 14-09-2018 Οι προσωρινοί 
ανάδοχοι κατέθεσαν στην υπηρεσία το σφραγισμένο φάκελο δικαιολογητικών όπως παρακάτω : 
 α. Την 20-09-2018 η επιχείρηση ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, συνεπώς εμπροθέσμως.  
β. Την 21-09-2018 η επιχείρηση ΚΑΠΑΓΕΡΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, συνεπώς 
εμπροθέσμως. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των ανωτέρω φακέλων και στον έλεγχο 
πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν. 
Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση των φακέλων και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που 
υποβλήθηκαν. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στους φάκελους είναι όπως παρακάτω: 
α. Επιχείρηση ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

1. Φορολογική ενημερότητα 
2. Ασφαλιστική Ενημερότητα ΕΦΚΑ 
3. Πιστοποιητικό ΤΕΕ Αθηνών 
4. Φ/Α Ταυτότητας 
5. Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 2.2.3.9 
6. Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 2.2.3.4 
7. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου 
8. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Ξάνθης (663/18) 
9. Ένορκη Βεβαίωση 
10. Αίτηση 

β. Επιχείρηση ΚΑΠΑΓΕΡΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
1. Φορολογική ενημερότητα 
2. Ασφαλιστική Ενημερότητα ΕΦΚΑ (Πρώην ΙΚΑ) 
3. Ασφαλιστική Ενημερότητα ΕΦΚΑ (Πρώην ΤΣΜΕΔΕ) 
4. Πιστοποιητικό ΤΕΕ Θράκης 
5  Αίτηση 
6. Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 2.2.3.9 
7. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου 
8. Βεβαίωση Ατομικής Επιχείρησης 
9. Ένορκη Βεβαίωση 
10. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Ξάνθης (1884/18) 
11. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Ξάνθης (536/18) 

Τα δικαιολογητικά αυτά είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 3.2 της διακήρυξης.  
Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή να κατακυρωθεί η υπηρεσία στις 
παρακάτω επιχειρήσεις κατά ομάδα: 
1. ΟΜΑΔΑ Α: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
2. ΟΜΑΔΑ Β: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
3. ΟΜΑΔΑ Γ: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
4. ΟΜΑΔΑ Δ: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
5. ΟΜΑΔΑ Ε: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
6. ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΚΑΠΑΓΕΡΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ. 
7. ΟΜΑΔΑ Ζ: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
8. ΟΜΑΔΑ Η: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
γιατί κατέθεσαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης» και κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν 
σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Εγκρίνει το από 25/09/2018 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορά τον 

συνοπτικού διαγωνισμού με τίτλο «Έλεγχος, επανέλεγχος και πιστοποίηση ηλεκτρικών 
εγκαταστάσεων των δημοτικών κτιρίων, σχολείων και αθλητικών κέντρων του Δήμου Ξάνθης, 
σύμφωνα με το πρότυπο ΕΛΟΤ HD 384, προϋπολογισμού 74.338,00€ με Φ.Π.Α.», (Αριθμ. Πρωτ. 
Διακήρυξης 13117/04-05-2018). 

ΑΔΑ: Ω7ΔΟΩΚ8-ΗΝΔ



Β)  Κατακυρώνει την υπηρεσία με τίτλο: «Έλεγχος, επανέλεγχος και πιστοποίηση ηλεκτρικών 
εγκαταστάσεων των δημοτικών κτιρίων σχολείων και αθλητικών κέντρων του Δήμου Ξάνθης» στις 
παρακάτω επιχειρήσεις κατά ομάδα: 
1. ΟΜΑΔΑ Α: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
2. ΟΜΑΔΑ Β: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
3. ΟΜΑΔΑ Γ: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
4. ΟΜΑΔΑ Δ: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
5. ΟΜΑΔΑ Ε: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
6. ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΚΑΠΑΓΕΡΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ. 
7. ΟΜΑΔΑ Ζ: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
8. ΟΜΑΔΑ Η: ΠΟΥΛΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ. 
γιατί κατέθεσαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
…………………………………………………………………………………………………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 15-10-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: Ω7ΔΟΩΚ8-ΗΝΔ


		2018-10-16T09:32:23+0300
	Athens




